[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от  23. 01. 2009 г.

г. Покров

№  11
О принципах и критериях доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», утвержденным  решением Покровского городского Совета народных депутатов от 27.11.2006г № 150/19,   П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить принципы доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса  муниципального образования «Город Покров»:

1.1. Тарифы для потребителей на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса должны обеспечивать достижение баланса интересов потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса и интересов указанных организаций, обеспечивающего доступность этих товаров и услуг для потребителей и эффективное функционирование организаций коммунального комплекса.

1.2. Доступность дня потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса определяется как доступность приобретения и оплаты потребителями соответствующих товаров и услуг организаций коммунального комплекса с учетом тарифов для потребителей и надбавок к тарифам для потребителей, а также тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры.
2. Считать критерием доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса муниципального образования «Города Покрова» долю расходов потребителей (с учетом расчета коммунальных услуг в среднем по городу) по оплате товаров и услуг организаций коммунального комплекса в среднегодовой величине совокупного дохода трудоспособного населения.

2.1. Товары и услуги организации коммунального комплекса признаются доступными для потребителей в случае, если доля расходов потребителей по оплате товаров и услуг организации коммунального комплекса в среднегодовой величине совокупного дохода трудоспособного населения на предстоящий период тарифного регулирования меньше или равна максимально допустимой доле расходов по оплате товаров и услуг организации коммунального комплекса на предстоящий период регулирования:

ПДРку <= МДДРку,

где:

ПДРку - доля расходов населения по оплате коммунальной услуги в среднегодовой величине совокупного дохода трудоспособного населения на предстоящий период тарифного регулирования;

МДДРку - максимально допустимая доля расходов населения по оплате коммунальной услуги на предстоящий период тарифного регулирования.

3. Контроль за выполнением настоящего  постановления  возложить на заведующего отделом  по ценообразованию, регулированию тарифов  и жилищно – коммунальному хозяйству  Г.М. Паращук.
4. Настоящее постановление  вступает  в силу, со дня опубликования  в городской   общественно – политической  газете   «Покров смотрит в будущее». Действие  настоящего  постановления  распространяется  на правоотношение  возникшие с 01. 01. 2009года.
Глава города                                                                                                    В.М. Рогов